Datum Viterbii, per manum magistri Petri de Mediolano sancte Romane ecclesie vicecancellarii, XIII. kalendas Octobris, indictione VII., incarnationis dominice anno MCCLXXVIII., pontificatus vero domni Nicolai pape III. anno secundo.

Ital. Perg. Die Bulle ist abgegangen. — Am linken Rande, etwas unter der Mitte steht *Jac. Ro. p.* Oben links *pum coe ordi sci Aug Jac bae (?)*, in der Mitte *ponat' in audia*, daneben rechts *ascult* zweimal durchstrichen, und *In aud p't dat appositā*. In der rechten Ecke zwei unleserliche Vermerke, einer davon doppelt durchstrichen, weiter unten *paul*. Auf dem Rücken links oben in der Ecke *b*, in der Mitte *Bonus Albertus*. Weder auf noch unter dem Umschlag finden sich Kanzleivermerke.

a) Mit *Miserere mei deus, miserere mei*.

2903.

*Winterstetten 1279. September 22.*

*Schenk Konrad von Winterstetten schenkt zusammen mit seinem Sohn Eberhard dem Probst und Konvent von Schussenried (Shüssenriet) zwei Wiesen in Enzisweiler (prata nostra Aemziuswiler, scilicet unum apud fontem ibidem continentem ad quatuor plaustra feni per estimationem sive mansmât, quod in vulgari idem sonat, alterum vero apud semitam continentem unum plastrum seu mansmât, Aemziusbunde noncupatum nobisque proprietatis articulo attinentia).*

Datum et actum apud Winterstetin, anno domini MCCLXXIX., X. kalendas Octobris, indictione VII.

*Siegler: Der Aussteller.*

Siegel s. Bd. 7 S. 329.

2904.

*Graf Eberhard von Wirttemberg eignet dem Kloster Bebenhausen Weinzehnten in Untertürkheim.*

*1279. Ohne Orts- und Tagesangabe. (Nach September 23.)*

E[berhardus] dei gratia comes de Wirtenberch universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in omnium salvatore. Omnis actio || humana minime vacillare dinoscitur, si litterarum patrocinio memoriter fulciatur. Ego igitur dictus E[berhardus] comes de Wirtenberch || per presentes cunctis mortalibus cupio declarari, quod hanc decimam vini apud Durrinkain inferiorem sitam, in qua heredes || Her[brandi] beate memorie de Hohinberch infeodati extiterant per Ber[toldum] liberum de Mulhusen, quam et ipse a me sub eodem iure tenuit principaliter feodali, hanc Johannes filius Her[brandi] defuncti prehabiti de consensu pariter et assensu fratris sui Rein[hardi] monasterio sancte Marie in Bebinhusen Cisterciensis ordinis Constantiensis dyocesis et ibidem conventui vendidit, sed ego decimam eandem cum omni iurisdictione sua, qua mihi attinere proprie videbatur, ob honorem dei genetricis Marie virginis gloriose et in remedium anime mee atque animarum parentum meorum dicto monasterio in Bebinhusen et ibidem conventui donatione contuli sollempni sub forma huiusmodi prenotata, quod fratres prehabiti J[ohannes] et R[einhardus] bona sua in Hohinberch sita loco decime sepefate ad manus Ber[toldi] memorati liberi resignantes et ipse similiter ad manus meas resignans sub iure debito receperunt, ut obsequium feudale, quo nobis astricti dinoscuntur, in suo robore inviolabiliter perseveret. In huius rei testimonium presentem cedula[m] exaratam et sigillorum videlicet mei et C.<sup>\*)</sup> sepedicti liberi de Mulhusen munimine roboratam sepedicto conventui duximus assignandam.